12-02-2024 09:38:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Veio do antigo bar do seu pai, o tradicional bar do Cowboy na praça Dr. Duarte, o qual foi desapropriado pela
Prefeitura para a abertura da rua Augusto César. Isto levou a mudar de endereço, foi quando teve a ideia da
oportunidade de abrir o Bar do Betão em 1991 nesse local”.

Com toda a alegria que contagia os clientes, o butequeiro escolheu um prato. “A ideia surgiu de um prato que
experimentou em João Pessoa na Paraíba. A partir daí montou o meu prato seguindo minhas ideias e gostos. O Comida
di Buteco é um estímulo para a criação de novos pratos e a atração de novos clientes que passam a ser fregueses
assíduos”,

MOÇÃO DE APLAUSO, O Bar do Betão permanece, dentre os bares mais tradicionais, há 30 anos em nossa
cidade,  trazendo comida de qualidade e acolhimento aos fregueses que viraram amigos da Família
Betão.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 25445/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total